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Аннотация: Зиратты, жерлеу орындарын цифрландыра отырып, ӛздерінің 

жақындарын іздеуге және басқа да мақсаттар ҥшін пайдалануға болатын қарапайым халық 

пен мемлекетке тиімді геопортал қҧру. 

Кілт сӛздер: Геопортал, цифрландыру, зират, ГАЖ, із-тҥссіз жоғалғандар. 

Мақаланың ӛзектілігі: Біздің ӛмірімізде ақылды орындық пен қосқыштан бастап, 

ақылды қалаға дейінгі кӛптеген ақылды заттар пайда болып жатыр. Кәсіпорынның кез-

келген маманы ӛз жҧмысында цифрлық технологияларды қолданады. Бірақ жерлеу 

орындарын, зираттарды цифрландыру сияқты міндет цифрлық ағымнан тыс қалды.  

Арнайы геопорталда осындай мәліметтер базасына ие бола отырып, жҥйені 

пайдаланушылар, яғни қарапайым халық сол жерде жерленген адам туралы кез-келген 

мәліметті бір рет басу арқылы оңай ала алады. Жерлеудің нақты картасын ескере отырып, 

оның нақты қай жерде орналасқанын біле алады, бҧл шешім қабылдау жылдамдығы мен 
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тиімділігін арттырады. Мысалы, 20 жылдан асқан жерлеу орындары қайда. Қай жерде 

орналасқанын қалай білуге болады. 

Әрине цифрландыру жҧмыстарын жҥргізіп, арнайы геопортал жасау арқылы. 

Қазақстан «Цифрлық мемлекет» ретінде кҥннен кҥнге дамып келеді. Сондықтан, бҧл 

жҧмыс мемлекет ҥшін де, қарапайым халық ҥшін де ӛте актуалды болып табылады. 

 Геопорталдар дегеніміз – кеңістіктік мәліметтер базасы болып табылады. 

Геопорталдардың міндеті – берілген сипаттама бойынша кеңістіктік мәліметтерді 

ыңғайлы іздеуді қамтамасыз ету. 

Геопорталдарды қҧру кезеңдері: 

 портал қҧрылымын және тақырыптық сӛздіктерді әзірлеу; 

 метадеректер профилін жобалау; 

 ақпаратты сақтау, ыңғайлы іздеу және ҧсыну жҥйесін қҧру. 

Геопорталдар келесі ақпарат тҥрлерін сақтауға мҥмкіндік береді: 

 аэроғарыштық суреттер; 

 жер бетіндегі рельефтің сандық модельдері; 

 векторлық және растрлық типтегі қабаттар; 

 картографиялық материалдар. 

 Геопорталда бір елді мекен немесе аймақ туралы Кеңістіктік мәліметтер болуы 

мҥмкін. Сондай-ақ федералды және жаһандық маңызы бар порталдар бар. Мысалы, 

Google компаниясының "Жер планетасы" жобасы жаһандық геопортал болып табылады 

[1, 25 с.]. 

 Порталдарда ыңғайлы интерфейс бар. Пайдаланушы объектінің мекен-жайы, 

географиялық координаттары, кілт сӛздері немесе басқа атрибуттар бойынша іздей алады. 

Ақпарат қолайлы нысандар тізімі ретінде беріледі. Деректерді кӛрсетудің тағы бір тәсілі – 

электрондық картадағы элементтерді визуализациялау. Геопорталға келуші табылған 

объектімен байланысты барлық метадеректерді кӛре алады [2,15 с.]. 

 Геопорталдар ақпаратты жеткізушілерден тҧтынушыларға жібереді. Ақпаратқа ие 

жеткізушілер геопорталдарда мәліметтер жиынтығының сипаттамаларын жариялайды. 

Пайдаланушылар ақпаратты іздейді және онлайн Деректерді жҥктейді. 

Аэроғарыштық суреттер-геопорталдар қҧру ҥшін ақпарат алудың ең жақсы тәсілі. 

Зерттеу объектісі ретінде Астана қаласындағы «Жаңа зират» алынды. Тӛменде 

жаңа зираттың 2 гис қосымшасындағы және аэрофотосуреттегі бейнесі кӛрсетілген [3]. 

 

 
             Сурет 1. 2 гис қосымшасы                                Сурет 2. Аэрофототҥсірілім 

 

Зиратқа цифрландыру жҧмыстарын жҥргізу ҥшін келесі міндеттер қарастырылған: 

1. Зираттың аэрофототҥсірілімін қарастыру; 
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2. Зираттардың шекараларын анықтау; 

3. Аэрофототҥсірілімнің кӛмегімен зират объектілерінің(қабір) орнын анықтап, 

қабір жӛнінде ақпараттарды жинап, фотосуретке тҥсіріп, арнайы қосымшаға мәліметтерді 

еңгізу және сақтау;   

4. Алынған мәліметтер бойынша жерлеу аумағын және әрбір қабірді ArcGis 

бағдарламасында векторлау;   

Келесі суретте зерттеу объектісінде атқарылған далалық жҧмыстарды кӛруге 

болады: 

 

 
Сурет 3. Далалық жҧмыстар 

 

Суреттен алынған мәліметтер бойынша жерлеу аумағын және әрбір қабірді ArcGis 

бағдарламасында векторлау жҧмыстарын кӛре аламыз: 

 

 
Сурет 4. ArcGis бағдарламасы 

 

Мақаланы  қорыта келе, жерлеу орындарын цифрландыру барысында жасалған 

арнайы геопорталдың арқасында шет елде тҧрған Қазақстан азаматы немесе ӛз еліміздің 

тҧрғындары белгілі бір себеппен жоғалтып алған немесе қай жерде жерленгенің білмейтін 

ӛздерінің жақындарын іздеуге мҥмкіндік алады. 
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Аннотация: Геоинформационные технологии сегодня позволяют решать жизненно 

важные для государства задачи, имеют высокий потенциал для развития экономики и 

обороноспособности государства, тем самым служат основой для цифровой 

трансформации различных отраслей. Положительные эффекты от их системного 

применения сложно переоценить. В результате комплексного развития сферы 

геоинформационных технологий оптимизируется взаиморасположение антропогенных 

объектов, рационализируется поведение участников социума и экономики на различных 

уровнях (от одного человека до корпораций, национальных армий), повышается качество 

инфраструктуры, результативность процессов. 

Ключевые слова: Геоинформационные технологии, цифровые технологии VR/AR,   
Темпы развития рынка геоинформационных технологий определяются, с одной 

стороны, спросом со стороны государства, а с другой – заинтересованностью бизнеса в 

предоставлении новых услуг с их использованием [14]. В настоящее время такого рода 

услуги предоставляются в основном государством. Ожидается, что растущий спрос на 

продукты и услуги, оказываемые на основе геоинформационных технологий, будет 

удовлетворяться как государственными сервисами, так и частными компаниями.    
Актуальность связана с реализацией в нашей стране Государственной программы 

«Цифровой Казахстан», во многих отраслях экономики немаловажной составляющей 

является информация о местности, в связи с чем, наблюдается растущий спрос на 

качественные услуги с использованием геодезической и картографической продукции. В 

этой связи, актуальным является поиск и внедрение в различные отрасли инновационных 

функционально − ориентированных геоинформационных технологий, которые 

совокупности с современными цифровыми технологиями VR/AR позволят 

визуализировать информацию о местности достаточно детально и интуитивно понятным 

способом, людям оценивающим местность.  
Практическая значимость. Геоинформационная продукция (топографические, 

специальные карты, данные дистанционного зондирования Земли, планы городов в 

цифровом и аналоговом форматах, цифровые модели местности) используются при 

решении народнохозяйственных задач и кроме того для оборонной структуры страны. 

Они предназначаются для детального изучения и оценки местности; ориентирования на 

ней и целеуказания; для производства измерений и расчетов при проведении различных 
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